
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ 
ОРЛОВСКОГО РАЙОНА

ПРИКАЗ

от 03.10.2018 года п. Орловский № 499/1

Об утверждении перечня муниципальных 
услуг и работ

В соответствии с внесенными изменениями в статью 69.2. Бюджетного 

кодекса Российской Федерации базовые (отраслевые) перечни муниципальных 

услуг и работ не применяются, а применяются общероссийские базовые 

(отраслевые) перечни муниципальных услуг и работ

1. Утвердить перечень муниципальных услуг и работ, созданный на базе 

общероссийских базовых (отраслевых) перечней (классификаторов) 

государственных и муниципальных услуг, оказываемых муниципальными 

учреждениями, подведомственных Управлению образования Орловского района, 

согласно приложению.

2. Отделу планирования и финансирования Управления образования 

Орловского района (М.В. Власовой) учесть вышеуказанные изменения при

формировании муниципального задания на оказание муниципальных услуг 

(выполнение работ) в отношении муниципальных учреждений, подведомственных 

Управлению образования Орловского района.

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

ПРИКАЗЫВАЮ:

Начальник Управления образования 

Орловского района



Приложение 
к приказу от 03 Л 0.2018 № 499/1 

«Об утверждении перечня 
муниципальных услуг и работ»

ФОИВ: Минобрнауки России

Вид классификатора: Общероссийский классификатор 

Вид деятельности: Начальное общее образование 

Уникальный номер услуги: 8010120.99.0.БА81 АЭ92001 

Технический номер: 34787000301000101000101

Наименование услуги: Реализация основных общеобразовательных программ начального общего образования 

Содержание услуги:

* Категория потребителей: не указано

* Виды образовательных программ: не указано

* Место обучения: не указано 

Условия оказания услуги:

* Формы образования и формы реализации образовательных программ: Очная 

Действует: с 20.11.2015 по 31.12.2099

Дата создания версии реестровой записи 09.12.2015 Дата публикации на портале 08.06.2018 

ФОИВ: Минобрнауки России

Вид классификатора: Общероссийский классификатор 

Вид деятельности: Начальное общее образование 

Уникальный номер услуги: 8010120.99.0.БА81 АЮ16001 

Технический номер: 34787000301000201009101

Наименование услуги: Реализация основных общеобразовательных программ начального общего образования 

Содержание услуги:

* Категория потребителей: не указано

* Виды образовательных программ: не указано

* Место обучения: проходящие обучение по состоянию здоровья на дому 

Условия оказания услуги:

* Формы образования и формы реализации образовательных программ: Очная 

Действует: с 20.11.2015 по 31.12.2099

Дата создания версии реестровой записи 09.12.2015 Дата публикации на портале 08.06.2018

ФОИВ: Минпросвещения России 

Вид классификатора: Общероссийский классификатор 

Вид деятельности: Начальное общее образование 

Уникальный номер услуги: 8010120.99.0.БА81 АА00001 

Технический номер: 34787000100400101005101

Наименование услуги: Реализация основных общеобразовательных программ начального общего образования



* Категория потребителей: обучающиеся с ограниченными возможностями здоровья (ОВЗ)

* Виды образовательных программ: адаптированная образовательная программа

* Место обучения: не указано 

Условия оказания услуги:

* Формы образования и формы реализации образовательных программ: Очная 

Действует: с 20.11.2015 по 31.12.2099

Дата создания версии реестровой записи 09.12.2015 Дата публикации на портале 08.06.2018 

ФОИВ: Минобрнауки России

Вид классификатора: Общероссийский классификатор 

Вид деятельности: Основное общее образование 

Уникальный номер услуги: 8021110.99.0.БА96АЮ58001 

Технический номер: 35791000301000101004101

Наименование услуги: Реализация основных общеобразовательных программ основного общего образования 

Содержание услуги:

* Категория потребителей: не указано

* Виды образовательных программ: не указано

* Место обучения: не указано 

Условия оказания услуги:

* Формы образования и формы реализации образовательных программ: Очная 

Действует: с 23.1 1.2015 по 31.12.2099

Дата создания версии реестровой записи 09.12.2015 Дата публикации на портале 11.09.2018 

ФОИВ: Минобрнауки России

Вид классификатора: Общероссийский классификатор 

Вид деятельности: Основное общее образование 

Уникальный номер услуги: 80211 Ю.99.0.БА96АЮ83001 

Технический номер: 35791000301000201003101

Наименование услуги: Реализация основных общеобразовательных программ основного общего образования 

Содержание услуги:

* Категория потребителей: не указано

* Виды образовательных программ: не указано

* Место обучения: проходящие обучение по состоянию здоровья на дому 

Условия оказания услуги:

* Формы образования и формы реализации образовательных программ: Очная 

Действует: с 23.11.2015 по 31.12.2099

Дата создания версии реестровой записи 09.12.2015 Дата публикации на портале 11.09.2018

Содержание услуги:

ФОИВ: Минпросвещения России

Вид классификатора: Общероссийский классификатор



Вид деятельности: Основное общее образование 

Уникальный номер услуги: 80211 Ю.99.0.БА96АА00001 

Технический номер: 35791000100400101009101

Н а и м е н о в ан и е  услуги :  Реализация основных общ еобразовательных программ основного общего образования 

Содержание услуги:

8 Категория потребителей: обучающиеся с ограниченными возможностями здоровья (ОВЗ)

* Виды образовательных программ: адаптированная образовательная программа 

8 Место обучения: не указано

Условия оказания услуги:

* Формы образования и формы реализации образовательных программ: Очная 

Действует: с 23.11.2015 по 31.12.2099

Дата создания версии реестровой записи 09.12.2015 Дата публикации на портале 11.09.2018 

ФОИВ: Минобрнауки России

Вид классификатора: Общероссийский классификатор 

Вид деятельности: Среднее общее образование 

Уникальный номер услуги: 8021120.99.0.ББ11АЮ58001 

Технический номер: 36794000301000101001101

Наименование услуги: Реализация основных общеобразовательных программ среднего общего образования 

Содержание услуги:

* Категория потребителей: не указано

* Виды образовательных программ: не указано

* Место обучения: не указано 

Условия оказания услуги:

* Формы образования и формы реализации образовательных программ: Очная 

Действует: с 01.12.2015 по 31.12.2099

Дата создания версии реестровой записи 09.12.2015 Дата публикации на портале 11.09.2018

ФОИВ: Минобрнауки России

Вид классификатора: Общероссийский классификатор 

Вид деятельности: Среднее общее образование 

Уникальный номер услуги: 8021120.99.0.ББ11АЮ83001 

Технический номер: 36794000301000201000101

Наименование услуги: Реализация основных общеобразовательных программ среднего общего образования 

Содержание услуги:

* Категория потребителей: не указано

* Виды образовательных программ: не указано

* Место обучения: проходящие обучение по состоянию здоровья на дому 

Условия оказания услуги:

* Формы образования и формы реализации образовательных программ: Очная

Действует: с 01.12.2015 по 31.12.2099



Дата создания версии реестровой записи 09.12.2015 Дата публикации на портале 11.09.2018

ФОИВ: Минпросвещения России 

Вид классификатора: Общероссийский классификатор 

Вид деятельности: Среднее общее образование 

Уникальный номер услуги: 8021120.99.0.ББ11АА00001 

Технический номер: 36794000100400101006101

Наименование услуги: Реализация основных общеобразовательных программ среднего общего образования 

Содержание услуги:

* Категория потребителей: обучающиеся с ограниченными возможностями здоровья (ОВЗ)

* Виды образовательных программ: адаптированная образовательная программа

* Место обучения: не указано 

Условия оказания услуги:

* Формы образования и формы реализации образовательных программ: Очная 

Действует: с 01.12.2015 по 31.12.2099

Дата создания версии реестровой записи 09.12.2015 Дата публикации на портале 08.06.2018 

ФОИВ: Минобрнауки России

Вид классификатора: Общероссийский классификатор 

Вид деятельности: Дошкольное образование 

Уникальный номер услуги: 85321 Ю.99.0.БВ19АБ76000 

Технический номер: 50785004300200006007100 

Наименование услуги: Присмотр и уход 

Содержание услуги:

* Категория потребителей: Обучающиеся, за исключением детей-инвалидов и инвалидов

* Возраст обучающихся: От 1 года до 3 лет .

Условия оказания услуги:

* Справочник периодов пребывания: группа полного дня 

Действует: с 16.11.2015 по 31.12.2099

Дата создания версии реестровой записи 09.12.2015 Дата публикации на портале 11.09.2018 

ФОИВ: Минобрнауки России

Вид классификатора: Общероссийский классификатор 

Вид деятельности: Дошкольное образование 

Уникальный номер услуги: 8532110.99.0.БВ19АБ82000 

Технический номер: 50785004300300006005100 

Наименование услуги: Присмотр и уход 

Содержание услуги:

* Категория потребителей: Обучающиеся, за исключением детей-инвалидов и инвалидов 

■ Возраст обучающихся: От 3 лет до 8 лет

Условия оказания услуги:



♦ Справочник периодов пребывания: группа полного дня 

Действует: с 16.11.2015 по 31.12.2099

Дата создания версии реестровой записи 09.12.2015 Дата публикации на портале 11.09.2018

ФОИВ: Минобрнауки России

Вид классификатора: Общероссийский классификатор 

Вид деятельности: Дошкольное образование 

Уникальный номер услуги: 8010110.99.0.БВ24ДМ62000 

Технический номер: 50Д45000301000201066100

Наименование услуги: Реализация основных общеобразовательных программ дошкольного образования 

Содержание услуги:

* Категория потребителей: Не указано

■ Виды образовательных программ: не указано

* Возраст обучающихся: От I года до 3 лет 

Условия оказания услуги:

* Формы образования и формы реализации образовательных программ: Очная 

6 Справочник периодов пребывания: группа полного дня

Действует: с 01.07.2016 по 31.12.2099

Дата создания версии реестровой записи 16.03.2016 Дата публикации на портале 01.02.2018 

ФОИВ: Минобрнауки России

Вид классификатора: Общероссийский классификатор 

Вид деятельности: Дошкольное образование 

Уникальный номер услуги: 8010110.99.0.БВ24ДН82000 

Технический номер: 50Д45000301000301065100

Наименование услуги: Реализация основных общеобразовательных прбТрамм дошкольного образования 

Содержание услуги:

* Категория потребителей: Не указано

* Виды образовательных программ: не указано

* Возраст обучающихся: От 3 лет до 8 лет 

Условия оказания услуги:

* Формы образования и формы реализации образовательных программ: Очная

* Справочник периодов пребывания: группа полного дня 

Действует: с 01.07.2016 по 31.12.2099

Дата создания версии реестровой записи 12.02.2016 Дата публикации на портале 11.09.2018 

ФОИВ: Минобрнауки России

Вид классификатора: Общероссийский классификатор 

Вид деятельности: Дополнительное образование детей и взрослых 

Уникальный номер услуги: 8042000.99.0.ББ52АЖ48000 

Технический номер: 42Г42001000300701007100

Наименование услуги: Реализация дополнительных общеразвивающих программ



* Категория потребителей: не указано

* Виды образовательных программ: не указано

* Направленность образовательной программы: не указано 

Условия оказания услуги:

* Формы образования и формы реализации образовательных программ: Очная 

Действует: с 01.01.2014 по 31.12.2099

Дата публикации на портале 30.12.2017

Содержание услуги:

ФОИВ: Минобрнауки России

Вид классификатора: Общероссийский классификатор 

Вид деятельности: Дополнительное образование детей и взрослых 

Уникальный номер услуги: 8042000.99.0.ББ52АЕ52000 

Технический номер: 42Г4200100030030I00I 100

Наименование услуги: Реализация дополнительных общеразвивающих программ 

Содержание услуги:

* Категория потребителей: не указано

* Виды образовательных программ: не указано

* Направленность образовательной программы: физкультурно-спортивной 

Условия оказания услуги:

* Формы образования и формы реализации образовательных программ: Очная 

Действует: с 01.01.2014 по 31.12.2099

Дата публикаций на портале 30.12.2017


